
ZPT Vigantice spol.s r.o. Komunikační systém sestra - pacient

počet stran: 6

SMLOUVA o DÍLO

3-26-25

uzavřená podle § 2586 — § 2635 zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku (dále jen „NOZ")

(dále jen „smlouva")

Smluvní strany:

Objednatel: Institut klinické a experimentální medicíny

státní příspěvková organizace, zřizovací listina č. j. 17268-II/2012 ze dne 29.5.2012, v platném znění

se sídlem: Vídeňská 1958/9, 140 21 Praha 4

Bankovní spojení: ČNB, číslo účtu: 42334041/0710

IČO: 00023001

DIČ: czoooz3001

Odpovědný zástupce: Helena Rógnerová, ředitelka

b..._
ID datové schránky: btgjvdm

(dále jen ,,objednatel”)

Zhotovitel: ZPT Vigantice spol. s r.o.

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u krajského obchodního soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 10108

se sídlem: Vigantice 266, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm

Bankovní spojení: KB Valašské Meziříčí, číslo účtu: 4003903801/0100

IČO: 48396044

DIČ: CZ48396044

Statutární orgán: Rudolf Stodůlka - 'lednatel

Osoby odpovédné za realizaci dila:

ID datové schránky: pfvdb44

(dále jen ,,zhotovitel”)

(objednatel a zhotovitel dále společně jako „ smluvnístrany ")

Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele vypracovat pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí

a za podmínek sjednaných vtéto smlouvě dílo, a to funkční soubor komplexu dorozumívacího zařízení

na akci „Komunikační systém sestra-pacient — stacionář objekt G, 3.NP, zakázka PZ-2025-0000265".

Dílo bude dodáno a namontováno v rozsahu dle nabídky ZPT Vigantice spol. s.r.o., která je nedílnou

součástí této smlouvy o dílo a tvoří přílohu č. 1 (dále jen „dílo" nebo také „předmět plnění"). Součástí

díla je i zaškolení zaměstnanců objednatele.

. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu,

vedeného objednatelem jako veřejným zadavatelem pod názvem „Komunikační systém sestra - pacient”,

interní ev. č. zakázky PZ-2025—00000265. V případě, že je v této smlouvě odkazováno na zadávací

podmínky, má se na mysli písemná výzva kupujícího k podání nabídky a podmínky v ní uvedené, vztahující

se k výše uvedené veřejné zakázce malého rozsahu.

. Zhotovitel se zavazuje provést s odbornou péči a objednateli předat v rozsahu, způsobem, v době a za

podmínek sjednaných vtéto smlouvě specifikované dílo, a objednatel se zavazuje řádně zhotovené dílo

převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu.

EV. číslo VZ — PZ-2025-0000265 1



ZPT Vigantice spol.s r.o. Komunikační systém sestra - pacient

Termíny plnění

IV.

Smluvní strany se dohodly, že dílo bude probíhat v termínech:

převzetí staveniště: do 20 dnů ode dne účinnosti smlouvy,

protokolární předání a převzetí díla včetně zaškolení a vyzkoušení zařízení v den ukončení díla do 45

dnů od převzetí pracoviště

Objednatel vyrozumí písemně zhotovitele minimálně 7 pracovních dnů před zahájením díla o stavební

připravenosti pracoviště (potvrdí si osoby oprávněné za realizaci díla e-mailem).

Místem plnění díla je sídlo objednatele, Kardiocentrum KC, Klinika kardiologie KK, oddělení

arytmologíe (dále jen „pracoviště").

Cena za dílo a platební podmínky 

Cena za dílo v rozsahu dle nabídky činí 194. 444,50 Kč (slovy: sto devadesát čtyři tisíc čtyři sta čtyřicet

čtyři korun českým, padesát haléřů) bez DPH. Cena díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele

potřebné ke zhotovení díla. Sjednaná cena obsahuje i předpokládané náklady vzniklé vývojem cen, a to

až do dne předání díla dle této smlouvy.

Vedle ceny díla je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli daň z přidané hodnoty. Příslušná sazba daně z

přidané hodnoty bude účtována dle platných předpisů ČR v době zdanitelného plnění. V době uzavření

smlouvy činí DPH 21 %.

Smluvní strany sjednávají, že objednatel je povinen zaplatit cenu díla zhotoviteli po dokončení a

předání díla, a to na základě daňového dokladu (faktury).

Zhotovitel je povinen daňoví doklad (fakturu) zaslat objednateli elektronickou formou na jeho

kontaktní email Splatnost daňového doklad (faktury) je 60 dnů ode dne jejího

doručení objednateli. Prodávající se zavazuje, že na daňovém dokladu uvede číslo veřejné zakázky —

tzn. evidenční číslo veřejné zakázky (jedná se o číselný údaj uvedený v zápatítéto Smlouvy).

Faktury zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat zákonu č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném

znění a zákonu č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „Zákon o DPH”) a

musi obsahovat veškeré náležitostí daňového dokladu dle § 29 Zákona o DPH.

Vpřípadě, že faktura zhotovitele nebude mít náležitosti a přílohy sjednané touto smlouvou, je

objednatel oprávněn fakturu zaslat ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli suvedením důvodu jejího

vrácení a lhůta splatnosti se tím přerušuje. Lhůta splatnosti faktury počíná běžet znovu ode dne

doručení opravené nebo nové vystavené faktury objednateli.

Objednatel provede kontrolu, zda zhotovitel je či není evidován jako nespolehlivý plátce DPH ve smyslu

ustanovení § 106a Zákona o DPH a že číslo bankovního účtu zhotovitele uvedené na daňovém dokladu

je jako povinně registrovaný údaj zveřejněno správcem daně podle § 96 Zákona o DPH. V případě, že

ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude v příslušném systému správce daně zhotovitel uveden

jako nespolehlivý plátce, nebo číslo bankovního účtu není zveřejněno dle předchozí věty, je objednatel

oprávněn provést úhradu daňového dokladu do výše kupní ceny bez DPH.

Částka rovnající se DPH bude objednatelem přímo poukázána na účet správce daně podle § 109a

Zákona o DPH.

Zhotovitel se zavazuje, že uvede na daňovém dokladu označení peněžního ústavu a číslo bankovního

účtu, který je zveřejněn správcem daně a ve prospěch kterého má být provedena platba. Pokud tak

neučiní nebo pokud při provádění úhrady na již uvedený účet zhotovitele nebude účet zveřejněn podle

ustanovení § 96 Zákona o DPH v registru správce daně, strpí, bez uplatnění jakýchkoliv finančních

sankcí, odvedení daně objednatelem a úhradu závazku jen ve výši kupní ceny bez DPH, případně je

EV. číslo VZ — PZ-2025-0000265 2



ZPT Vigantice spol.s r.o. Komunikační systém sestra - pacient

povinen nahradit objednateli škodu, která by mu z tohoto důvodu, nebo zdůvodu úhrady na

nezveřejněný účet vznikla.

10. Zhotovitel odpovídá za posouzení plnění z hlediska § 92a a návazně za vystavení daňového dokladu

(faktury) se všemi náležítostmi podle § 29 Zákona o DPH. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli

škodu, která vznikne v důsledku nedodržení podmínek těchto ustanovení zhotovitelem.

11. Za den uskutečnění zdanitelného plněníje považován den předání díla.

12. Úhrada ceny za dílo bude provedena v české měně.

13. Postoupení peněžitých pohledávek zhotovitele za objednatelem, vzniklých vsouvislosti stouto

smlouvou, třetí osobě je nepřípustné bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

V.

Práva a povinnosti smluvních stran, provádění díla
 

1. Objednatel je oprávněn kontrolovat průběžné provádění díla. Pokud zjistí, že zhotovitel neprovádí dílo

v souladu s ujednáními této smlouvy, je oprávněn žádat zhotovitele o odstranění zjištěných

nedostatků.

2. Zhotovitel splní svou povinnost zhotovit dílo jeho řádným dokončením a předáním objednateli.

3. Zhotovitel je oprávněn předat dílo i před sjednaným termínem dodání.

3. Zaškolení proběhne v den předání díla objednateli formou praktické instruktáže zaměstnanců

objednatele na instalovaných systémech. Zaškolení vjiném dohodnutém termínu bude provedeno za

úplatu (včetně dopravného) na základě samostatné objednávky, která není zahrnuta v ceně díla

sjednané podle této smlouvy.

VI.

Nabytí vlastnického práva

1. Objednatel nabývá vlastnické právo k dílu dnem podpisu protokolu o předání a převzetí díla. K témuž

dni na objednatele přechází nebezpečí škody na díle.

2. Objednatel je srozuměn s tím, že předmět díla je ze strany zhotovitele, do doby jeho předání

objednateli, zajištěn technickými prostředky proti neoprávněnému užívání.

VII.

Předání díla

1. Zhotovitel předá a objednatel je povinen dílo převzít zápisem o předání a převzetí, včetně příslušného

atestu a osvědčení o jakosti a kompletnosti díla.

VIII.

Odpovědnost zhotovitele za vady, záruka

1. Zhotovitel odpovídá za bezvadnost díla a jeho řádné provedení, zejména v souladu s projektovou

dokumentaci. Pokud bude mít objednatel v průběhu realizace díla jakékoliv nadstandardní požadavky

týkající se parametrů nebo kvality částí díla, musí být tyto požadavky písemně odsouhlasený a

promítnuty do zvýšení ceny díla ve formě písemného dodatku k této smlouvě

EV. číslo VZ — PZ-2025-0000265 3



ZPT Vigantice spol.s r.o. Komunikační systém sestra - pacient

10.

11.

IX.

Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude odpovídat výsledku sjednanému v této smlouvě.

Objednatel bere na vědomí, že účelu této smlouvy nelze dosáhnout bez poskytováníjeho součinnosti.

Záruční doba na dílo činí 24 měsíců ode dne protokolárního předání a převzetí díla, vyjma dílů se

samostatným záručním listem. Zhotovitel odpovídá v rámci záruky za to, že dílo má vlastnosti

stanovené příslušnými technickými normami a touto smlouvou.

V případě, že se prokáže, že porucha nebo vada byla způsobena neodborným zásahem, povětrnostními

vlivy, živelnou událostí nebo jinými vnějšími vlivy, a nebude uznána jako záruční oprava, budou náklady

spojené s touto opravou účtovány v plné výši objednateli na základě samostatné objednávky.

Je-Ii závadou naplněna skutková podstata pojistné události, zavazuje se zhotovitel k součinnosti v

přiměřeněm rozsahu při šetření příčin a důsledku závady.

Pokud nebudou práce provedené objednatelem v souladu s „Projekční a instalační směrnicí MDC V04

IP a „Zapojovací směrnicí MDC V04|P není zhotovitel povinen smluvené dílo plnit až do doby

odstranění všech vad.

Objednatel nemá právo odmítnout převzetí díla pro ojedinělé drobné vady, které nebrání užívání díla.

Uplatnít vady díla (reklamaci) je objednatel oprávněn pouze písemně, a to jejím zasláním na kontaktní

email zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy.

Zhotovitel je povinen vydat objednateli potvrzení o tom, kdy objednatel reklamaci uplatnil, co je

obsahem reklamace, jakož i potvrzení o datu a způsobu vyřízení reklamace, případně písemné

odůvodnění zamítnutí reklamace.

Pokud dílo vykazuje vady, je zhotovitel povinen vady na své náklady odstranit, a to bez zbytečného

odkladu, nejpozději však do 3 pracovních dnů ode dne zaslání reklamace, pokud nebude sjednáno

jinak.

Odpovědnost za škodu

1.

X.

Objednatel i zhotovitel nesou odpovědnost za škody, které vzniknou v průběhu realizace díla dle míry

zavinění. V případě jejich vzniku se budou řídit příslušnými ustanoveními NOZ.

Smluvní pokuty

Při prodlení s povinností dodat dílo za podmínek a v termínu podle této smlouvy nebo vjiném předem

dohodnutém termínu, vzniká objednateli právo účtovat zhotoviteli smluvní pokutu z prodlení ve výši

500,- Kč z ceny díla za každý započatý den prodlem’.

Neodstraní—li zhotovitel vadu reklamovanou objednatelem ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit

objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč z ceny díla za každý započatý den prodlení.

Vpřípadě prodlení objednatele s úhradou ceny díla nebo části ceny díla vpřípadě ukončení této

smlouvyje objednatel povinen zaplatit zhotoviteli zákonný úrok z prodlení.

Splatnost smluvní pokuty nebo úroku z prodlení činí 60 dnů ode dne doručení písemné výzvy ve formě

penalizační faktury. K faktuře musí být přiloženo oznámení o uplatnění smluvní pokuty obsahující popis

EV. číslo VZ — PZ-2025-0000265 4



ZPT Vigantice spol.s r.o. Komunikační systém sestra - pacient

XI.

a časové určení události, která v souladu se smlouvou zakládá právo na zaplacení smluvní pokuty. V

případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je povinná strana oprávněna zaslat ji ve lhůtě

splatnosti zpět oprávněné straně k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení s platbou; lhůta splatností

počíná běžet znovu od doručení opravené faktury.

Závěrečná ustanovení

10.

Obě strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy.

V případě závažného porušení povinností z této smlouvy může kterákoliv ze smluvních stran od

smlouvy odstoupit. Za závažné porušení povinností se považuje:

a) Prodlení termínů plnění dodavatele, zásadním způsobem narušující chod provozu pracoviště, kde

bude dílo využíváno o více jak 10 dnů.

b) Prodlení objednatele s platbami delšími než 4 týdny po splatnosti doručené faktury.

Nedojde-li k realizaci díla zaviněním objednatele, bude tento povinen uhradit zhotoviteli skutečné a

prokázané náklady související s přípravou díla a zakoupené materiály, včetně nákladů na jejich

obstarání.

Dojde-li v průběhu realizace díla k opožděnému předání pracoviště, prodlužuje se o tuto lhůtu termín

ukončení díla.

O přejímce bude vystaven předávací protokol obsahující seznam předávaných dokumentů.

Smluvní strany se zavazují vést všechny své kroky ktomu, aby se předcházelo jakýmkoli sporům

vyplývajícím ztéto smlouvy, a tím všechny spory řešit především smírčí cestou tak, aby se předešlo

řešením sporů soudní cestou. Případné spory vzniklé ze smlouvy budou s konečnou platností

rozhodovány věcně a místně přípustný soud v místě sídla objednatele.

Stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatným či neúčinným, zůstávají ostatní ustanovení smlouvy

platná a účinná. Namísto neplatného či neúčinného ustanovení se použijí ustanovení obecně

závazných právních předpisů upravujících otázku vzájemného vztahu smluvních stran. Strany se pak

zavazují upravit svůj vztah přijetím jiného ustanovení, které svým výsledkem nejlépe odpovídá záměru

ustanovení neplatného, resp. neúčinného a účelu a smyslu smlouvy.

Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden výtisk s

platností originálu. Smlouvu v listinné podobě zašle smluvní strana podepisujícíjako druhá v pořadí na

adresu sídla svého smluvního bez zbytečného odkladu od podpisu Smlouvy. V případě, že je smlouva

podepisována elektronicky, s elektronickým uznávaným podpisem, vyhotovuje se pouze jedna

elektronická verze, kterou zašle smluvní strana podepisující jako druhá v pořadí do datové schránky

smluvního partnera, případně prostřednictvím Národního elektronického nástroje (NEN), rovněž bez

zbytečného odkladu.

Smlouva nabývá platností dnem podpisu smlouvy poslední smluvní stranou. Smlouva nabývá účinnosti

zveřejněním smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.

Zveřejnění smlouvy zajistí objednatel. Smluvní strany se zveřejněním smlouvy v registru smluv souhlasí.

Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemného dodatku podepsaného

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany výslovně sjednávají, že jakékoliv změny

této smlouvy (podstatné i nepodstatné) nelze provést formou e-mailové komunikace.

EV. číslo VZ — PZ-2025-0000265 5



ZPT Vigantice spol.s r.o. Komunikační systém sestra - pacient

11. Tato smlouva a závazkový vztah z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. Smluvní strany

výslovně vylučují použití § 1726, §1728, §1729 a § 1751 občanského zákoníku. Ve vztazích mezi

stranami vyplývajících z této smlouvy nemá obchodní zvyklost přednost před ustanoveními zákona, jez

nemají donucovací účinky.

12. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 — cenová nabídka zhotovitele,

Ve Víganticích dne ........................ V Praze dne ....................

Za zhotovitele Za objednatele:

Rudolf Digitálně podepsal Helena Dlgltalne pOdepsal

Rudolf Stodůlka Helena Rógnerová

0 Datum: 2025.04.04 . . , .

Stod u | ka 14;55;o4+02'00' Rog nerov Datum“ 20250611 5
................................................................................. 08:36:48 +02 00

Rudolf Stodůlka Ing. Helena Rógnerová

Jednatel Ředitelka

EV. číslo VZ — PZ-2025-0000265 6



Cenová nabídka

Komunikační systém sestra -

V04 IP

Předmět nabídky

. Dodávka prvků systému a software

0 Montáž koncových prvků

. Konfigurace a oživení systému

. Instalační materiál

. Instalační práce

Název nabídky

Praha IKEM, stacionář objekt G 3.NP

Číslo nabídky: 24000715

Číslo akce: 6298

pacient IP

 

 

 

 

 

Souhrn cen

Cena dodávky prvků systému a software 131 769,00 Kč

Cena montáže prvků 7 176,00 Kč

Cena konfigurace a oživení prvků 38 209,00 Kč

Cena instalačního materiálu 8 501,50 Kč

Cena instalačních prací 8 789,00 Kč

CELKEM 194 444,50 Kč
 

Všechny uvedené cenyjsou bez DPH

Dodací podmínky

Datum vytvoření: 3. 4. 2025
 

Dodací podmínky: EXW Rožnov (INCOTERMS 2020)
 

Termín expedice: 45 dnů od objednávky
 

Splatnost: 60 dní
 

Kontakt

_- manažer prodeje /mobil:—
ZPT Vigantice spol. s r. o. Vigantice 266, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm

|č: 483 96 044, DIČ: cz 483 96 044, Tel.:

1/3



Číslo nabídky: 24000715

Číslo akce: 6298

Kalkulace cen prvků a montáže

Terminál personálu IP Acrios TP IP 11001502 1 ks 49 688,00 K6 49 688,00 K6 2 981,50 K6 2 981,50 K6

Zásuvka ethernet IP ZE IP 11003001 1 ks 738,00 K6 738,00 K6 44,50 K6 44,50 K6

Napáječ 350W 24V IP N350 IP 110091.01 1 ks 16 750,00 K6 16 750,00 K6 1 005,00 K6 1 005,00 K6

VolaCíŠňůra IP VS IP 11015001 10 ks 1 248,00 K6 12 480,00 Kč 75,00 Kč 750,00 K6

Zásuvka volací šňůry s tlačítkem IP ZVST IP 110165.01 10 ks 1 248,00 K6 12 480,00 Kč 75,00 Kč 750,00 Kč

Komunikačníjednotka IP KJ IP 11031001 2 ks 7 475,00 Kč 14 950,00 Kč 448,50 K6 897,00 K6

Komunikačníjednotka s displejem IP KJD IP 11032001 1 ks 9 975,00 K6 9 975,00 K6 598,50 K6 598,50 K6

Switch modul ZPT IP SM IP 110640.04 1 ks 2 494,00 K6 2 494,00 K6 149,50 K6 149,50 K6

Celkem 119 555,00 Kč 7 176,00 Kč

Kalkulace cen software a oživení

Kontrola a otestování rozvodného vedení 1 ks 0,00 K6 0,00 Kč 6 125,00 Kč 6 125,00 K6

Kontrola provozu a zaškolení 1 ks 0,00 K6 0,00 K6 9 750,00 Kč 9 750,00 K6

Naprogramování a konfigurace systému 1 ks 0,00 Kč 0,00 Kč 21 125,00 K6 21 125,00 Kč

SW aktivace sdruženého provozu 1 ks 10 738,00 K6 10 738,00 K6 1 113,00 K6 1 113,00 K6

SW licence účastníka 4 ks 369,00 K6 1 476,00 K6 24,00 K6 96,00 K6

Celkem 12 214,00 K6 38 209,00 K6

Kalkulace cen instalace a instalačního materiálu

Instalační rámeček malý (ZE) IRM ZE 110901.01 1 ks 23,00 Kč 23,00 Kč 83,00 K6 83,00 Kč

Instalační rámeček malý (ZU ZVST) IRM ZU ZVST 11090201 10 ks 23,00 K6 230,00 K6 83,00 K6 830,00 K6

Instalační rámeček velký (KJ KJD VKJ) IRV KJ 109920.06 4 ks 35,00 K6 140,00 Kč 83,00 K6 332,00 K6

Kabel FTP 5E LSOH 130 m 21,00 K6 2 730,00 K6 24,00 K6 3 120,00 Kč

Kabel CHKE-R 2 x 2,5 30 m 92,00 Kč 2 760,00 K6 24,00 K6 720,00 K6

Kabel UTP 5E LSOH 60 m 20,00 Kč 1 200,00 K6 24,00 K6 1 440,00 Kč

Konektor RJ45 včetně proměření 9 ks 19,50 Kč 175,50 Kč 123,00 K6 1 107,00 K6

Krabice K097 pod omítku 3 ks 149,00 K6 447,00 K6 124,00 Kč 372,00 K6

Krabice K1250 1 ks 613,00 K6 613,00 K6 488,00 K6 488,00 Kč

Lišta LV 24 x 22 + kryty 3 m 61,00 K6 183,00 K6 99,00 K6 297,00 K6

Celkem 8 501,50 Kč 8 789,00 Kč

2/3



Číslo nabídky: 24000715

Číslo akce: 6298

[

Vizualizace oužit ch rvků s stému MediCalI
    

3/3


